PAGE

[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря  2023 года № 671                                                                                                 с. Мокроусово

	Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Администрация Мокроусовского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области»  и разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского муниципального округа

   В.В. Демешкин

исп. Никитин Владимир Сергеевич
тел.: 8 (35234) 9-75-30
Разослано по списку (см. на обороте)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению администрации Мокроусовского МО Курганской области

«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области»
Разослано:
1. Общий отдел

2. Отдел имущественных и земельных отношений
исп. Никитин Владимир Сергеевич
тел.: 8 (35234) 9-75-30

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Мокроусовского МО Курганской области
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный  специалист
отдела имущественных и

земельных отношений

                        В.С. Никитин
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Мокроусовского

муниципальной округа

по экономической деятельности

   Л.Е. Яковлева

И.о. начальника отдела

имущественных и земельных отношений

А.А. Сединкина

Руководитель аппарата,

управляющий делами

 С.Н. Васильева
И.о. начальника юридического отдела

 И.П. Бетехтина